จะต้องตามด้วยคำขอพรเป็นภาษาอาหรับว่า “ศ็อลลัลลอฮ์ สละลัยอิ วะซัลลิม” แปลว่า ขอความเจริญและความสันติจงประสบแด่ท่าน ในหนังสือทั่วไปที่เขียนโดยนักวิชาการมุสลิมมักจะใช้คำย่อ หรืออยู่ในวงเล็บว่า ศ็อลฯ หรือ ซ.ล.) ศาสดาท่านสุดท้าย (ซึ่งต่อไปนี้จะไม่มีศาสดาอีก) เมื่อ ค.ศ. 610 หรือ พ.ศ. 1153 คือประมาณ 1,400 กว่าปีล่วงมาแล้ว ณ ดินแดนซึ่งเป็นประเทศซาอุดีอาระเบีย ในปัจจุบัน

ศาสนาอิสลามเป็นศาสนาที่สอนยืนยันพระเป็นเจ้าสูงสุดเพียงองค์เดียว คือ อัลลอฮ์ ดังจะเห็นได้จากคำว่า “อิสลาม” มาจากภาษาอาหรับว่า “อัสลามะ” แปลว่า การยอมตาม ยอมจำนน ยอมตน ซึ่งมาจากรากศัพท์ว่า “สะลิมะ” แปลว่า สันติ